Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.04.2024 г. № 134
г.Исилькуль

О проведении акции «Долг» и подготовки к отопительному периоду
2024-2025 годов на территории Исилькульского муниципального района

С целью активизации работы по взысканию дебиторской и снижению
кредиторской задолженности, объединения усилий органов местного
самоуправления, работников отраслей жизнеобеспечения, средств массовой
информации, общественности, а также для подготовки предприятий и
учреждений к отопительному периоду 2024-2025 гг., в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Исилькульского муниципального района, Администрация
Исилькульского муниципального района постановляет:

1. С 1 мая 2024 по 1 октября 2024 года провести информационную акцию
«Долг» и подготовку к новому отопительному периоду 2024-2025 годов на
территории Исилькульского муниципального района.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к новому отопительному
периоду 2024-2025 годов и погашению дебиторской задолженности согласно
приложению.

3. Рекомендовать директору МУП «Тепловая компания», директору МУП
АИМР ОО «Коммунальное хозяйство «Социальное», директору ООО УК
«ТЕХЖИЛСТРОЙ», директору ООО «УК «Комфорт», главам Исилькульского
городского и Украинского сельского поселений для проведения индивидуальной
разъяснительной работы с неплательщиками, создать рабочие группы, в которые
включить специалистов организаций ЖКХ, представителей органов
общественного самоуправления, многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг, центра занятости, правоохранительных
органов, совета ветеранов, профсоюзных организаций.

3.1. Организовать совместную работу со СМИ по освещению Акции.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

Приложение
к постановлению Администрации
Исилькульского
муниципального района
от 27.04.2024 г. № 134

С О С Т А В
рабочей группы по подготовке к новому отопительному периоду 2024-2025 годов

и погашению дебиторской задолженности

Туров В.А. – первый заместитель главы Исилькульского
муниципального района, начальник Управления
строительства, архитектуры, имущества и вопросам ЖКХ
АИМР ОО, руководитель группы;

Пинчук Н.А. – заместитель начальника Управления
строительства, архитектуры, имущества и вопросам ЖКХ
АИМР ОО, заместитель руководителя группы;

Иванова И.А. – главный специалист отдела строительства и ЖКХ
Управления строительства, архитектуры, имущества и
вопросам ЖКХ АИМР ОО, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Архипов И.М. – Врип главы Исилькульского городского поселения
(по согласованию);

Краюшкин В.В. – директор МУП «Тепловая компания»;
(по согласованию);

Якушев А.Л. – директор ООО УК «ТЕХЖИЛСТРОЙ», (по согласованию);
Гурьев В.Ю. – директор МУП АИМР ОО «Коммунальное хозяйство

«Социальное»;

Кузовова Т.Н. – заместитель главы Исилькульского муниципального района
по финансово-экономическим вопросам, председатель
комитета финансов и контроля;

Матвеева Л.Н. – глава Украинского сельского поселения (по согласованию);

Минина Е.Н. – начальник экономического отдела Администрации
Исилькульского муниципального района;

Вайтенко В.В. – директор ООО «УК Комфорт» (по согласованию).